7. Aset tetap yang tidak digunakan dalam Operasi Pemerintahan 

Berdasarkan data Laporan Barang Milik Negara per tanggal 31 
Desember 2024, total nilai aset yang dimiliki oleh Balai Penerapan Standar 

Instrumen Pertanian Banten adalah senilai Rp. 42.576.328.539,- (Empat 
puluh dua milyar lima ratus tujuh puluh enam juta tiga ratus dua puluh 
delapan ribu lima ratus tiga puluh Sembilan rupiah) yang terdiri dari nilai 

Barang Milik Negara Intrakomptabel (Nilai Barang Milik Negara yang Disajikan 
Dalam Neraca) sebesar Rp. 42.612.328.539,-  (Empat puluh dua milyar enam 
ratus dua belas juta tiga ratus dua puluh delapan ribu lima ratus tiga puluh 

Sembilan rupiah) dan nilai Barang Milik Negara Ekstrakomptabel sebesar Rp. 
105.262.250,- (Seratus lima juta dua ratus enam puluh dua ribu dua ratus 
lima puluh  rupiah). 

Aset dengan nilai paling besar yang dimiliki adalah aset berupa 

Gedung dan Bangunan dengan nilai sebesar Rp. 15. 475.031.427 (Lima Belas 

Milyar Empat Ratus Tujuh Puluh Lima Juta Tiga Puluh Satu Ribu Empat Ratus 
Dua Puluh Tujuh Rupiah). Aset dengan nilai terbesar kedua berupa aset  
tanah dengan nilai sebesar Rp. 15.124.896.000 (Lima Belas Milyar Seratus 

Dua Puluh Empat Juta Delapan Ratus Sembilan Puluh Enam Ribu Rupiah).  
Adapun detail lengkap aset yang dimiliki Balai Penerapan Standar Instrumen 

Pertanian Banten per 31 Desember 2024 dapat dilihat pada Lampiran 1. 

III. PROGRAM DAN ANGGARAN 

Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten pada Tahun

[...]

Berdasarkan tabel tersebut, dapat dilihat keterkaitan Program yang 

diemban oleh BPSIP Banten mulai dari level Program sampai dengan Sub 

Komponen. Selanjutnya Program yang telah ditetapkan tersebut diberikan 

anggaran untuk pelaksanaannya. 

Pada awal tahun 2024, BPSIP Banten memiliki anggaran sebesar Rp. 
8.105.895.000 (Delapan Milyar Seratus Lima Juta Delapan Ratus Sembilan 

Puluh Lima Ribu Rupiah). Namun pada awal tahun sampai dengan Juni 2024 
anggaran dilakukan blokir terkait Program Nilai Tambah dan Daya Saing 
Industri dan Program Ketersediaan, Akses, dan Konsumsi Pangan 

Berkualitas. Pemblokiran ini disebabkan karena terdapat ketetidaksesuain

[...]

jika ingin dilakukan buka blokir. 

Pada akhir Triwulan II yaitu pada tanggal 6 Juni 2024 anggaran yang 
diblokir dilakukan pembukaan blokir. Pada saat pembukaan blokir anggaran, 

anggaran Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian (BPSIP) Banten 
menjadi Rp. 8.459.745.000 (Delapan Milyar Empat Ratus Lima Puluh 

Sembilan Juta Tujuh Ratus Empat Puluh Lima Ribu Rupiah).  

Pada akhir tahun anggaran 2024 total anggaran Balai Penerapan 
Standar Instrumen Pertanian (BPSIP) Banten adalah sebesar Rp. 

8.533.668.000 (Delapan Milyah Lima Ratus Tiga Puluh Tiga Juta Enam Ratus 
Enam Puluh Delapan Ribu Rupiah). Adapun rincian anggaran BPSIP Banten

[...]

Juli 2024 dan Badan Pemeriksa Keuangan pada Pertengahan Oktober 2024 

terhadap laporan interim keuangan Kementerian Pertanian. 

V. REALISASI ANGGARAN 

5.1. REALISASI ANGGARAN 

Pagu anggaran awal Balai  Penerapan Standar Instrumen Pertanian 
Banten Tahun 2023 adalah sebesar Rp.  5.978.703.000 (Lima Milyar Sembilan 

Ratus Tujuh Puluh Delapan Juta Tujuh Ratus Tiga Ribu Rupiah).  Seriting 
dengan dinamika adanya perubahan kebijakan nasional, maka dilakukan 
penyesuaian anggaran, dan pagu total anggaran  sampai akhir Desember 

2023 adalah sebesar Rp. 7.291.671.000 (Tujuh Milyah Dua Ratus Sembilan 
Puluh Satu Juta Enam Ratus Tujuh Puluh Satu  Ribu Rupiah).